
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 

29.10.2014 г. № 979 

г. Майкоп 

Об итогах открытых республиканских 

соревнований по судомодельному спорту, 

посвященных 23-й годовщине образования 

Республики Адыгея 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея от 10.09.2014 года № 841 в государственном бюджетном 

образовательном учреждении дополнительного образования Республики 

Адыгея «Центр дополнительного образования детей Республики Адыгея» 3 

октября 2014 года были проведены открытые республиканские соревнования 

по судомодельному спорту, посвященные 23-й годовщине образования 

Республики Адыгея. 

В соревнованиях приняли участие 21 обучающийся творческих 

объединений технической направленности образовательных организаций 

Республики Адыгея. 

Участники соревнований продемонстрировали хорошие практические 

умения в изготовлении и управлении судомоделями в следующих классах: 

– «Радиоуправляемые модели Ф1-Е1»; 

– «Радиоуправляемые модели Ф1-Е2»; 

– «Модели прямоходов ЕК – 600». 

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Наградить Дипломами Министерства образования и науки 

Республики Адыгея и ценными призами победителей и призеров 

соревнований в соответствии с занятыми местами по классам в личном и 

командном первенствах (список прилагается). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего консультанта 

управления государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 

Министерства образования и науки Республики Адыгея Халаште К.Р 

Министр                   А.Ш. Хуажева  



Приложение к приказу  

Министерства образования  

и науки Республики Адыгея  

№ 979 от 29.10.2014 года 

 

С П И С О К  

победителей и призеров открытых республиканских  

соревнований по судомодельному спорту, посвященных 23-й годовщине  

образования Республики Адыгея, награжденных Дипломами Министерства 

образования и науки Республики Адыгея и ценными призами в личном и  

командном первенствах (Майкоп, 3 октября 2014 года) 
 

Л и ч н о е  п е р в е н с т в о  
Ф.И 

учащегося 
Образовательная организация 

Диплом 

(степень) 

Класс «Радиоуправляемые модели Ф1-Е1» 

Ханапов  

Нурбий 

МБОУ ДОД «Дом детского творчества» МО «Красно-

гвардейский район» 
I 

Хачмафов 

Астемир 

МБОУ ДОД «Дом детского творчества» МО «Красно-

гвардейский район» 
II 

Чуприн  

Дмитрий 

МБОУ ДОД «Гиагинский Центр детского творчества» 
III 

Класс «Радиоуправляемые модели Ф1-Е2» 

Наумченко 

Роман 

ГБОУ ДО Республики Адыгея «Центр дополнительно-

го образования детей Республики Адыгея» 
I 

Пшихожев 

Сагид 

ГБОУ ДО Республики Адыгея «Центр дополнительно-

го образования детей Республики Адыгея» 
II 

Ханапов  

Нурбий 

МБОУ ДОД «Дом детского творчества» МО «Красно-

гвардейский район» 
III 

Класс «Модели прямоходов ЕК – 600» 

Пшихожев 

Сагид 

ГБОУ ДО Республики Адыгея «Центр дополнительно-

го образования детей Республики Адыгея» 
I 

Наумченко 

Роман 

ГБОУ ДО Республики Адыгея «Центр дополнительно-

го образования детей Республики Адыгея» 
II 

Кобась 

Александр 

МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчест-

ва» МО «Майкопский район» 
III 

К о м а н д н о е  п е р в е н с т в о  

 

Образовательная организация Диплом 

(степень) 

ГБОУ ДО Республики Адыгея «Центр дополнительного образования 

детей Республики Адыгея» I 

МБОУ ДОД «Дом детского творчества» МО «Красногвардейский район» II 

МБОУ ДОД «Гиагинский Центр детского творчества» III 


